EXFODIO pro *effodio* quidam leg. ap. *Pl. Aul.*  
4, 8, 9., [et *ecfossus* legitur ap. *Cic. de Rep.* 2,  
(ed. A. Maio) 36. F.]

EXFOLIO, as, a. 1. folia decerpo. *Apic.* 4, 2.  
Exfoliare rosas.

\*EXFORNICATUS, a, um, adj. *Vulg. Interpr.*  
*Ep. Judae* v. 7. Sodoma et Gomorra et finitimae  
civitates exfornicatae Gr. *εξοργισσασα*. B. A.

EXFRICO. V. EFFRICO.

EXFUNDATUS, a, um, partic. ab inusit. *ex-  
fundo*, funditus eversus. *Coel. Antipater* ap. *Non.*  
2, 307. Exfundato pulcherrimo oppido.

EXFUTI, exfusi (h. e. effusi) ut mertat pro  
mersat. *Fest.*

EXFUTUS, a, um, partic. ab inusit. *exfutuo*,  
futuendo exhaustus. *Catull.* 6, 13. Cur nunc tam  
latera exfutata pandas.

[EX GLADIATORE, indeclin. m. qui gladiator  
fuit. *Vet. Schol.* ad *Juven.* 6, 105. Serigolum no-  
mine ex gladiatore amavit, qui et Ludor dictus  
est, quia sit diu demoratus in ludo: qui, ut re-

quem gladiaturae haberet, bellonarium se fecerat:  
quo mos est in talibus sacris lacertos suos secare.  
F.] [\**Vid. Salm.* ad *Lanpr.* 7. *Tzschuk.* ad *Eutr.*  
6, 3.]

EXGRÉGIAE, egregiae, idest e grege lectae.  
*Festus*. V. EGREGIUS.

EXGRUMINANS, vel

EXGRUMANS, antis, grumos eruens, vel ex gru-  
mis exsiliens. *Varr. R. R.* 3, 14. de cochleis. Ip-  
sae exgruminantes ad propolam vitam diu produ-  
cunt. Al. leg. *exgrumantes*, alii *exruminantes*, alii  
denique *ex se ruminantes*: h. e. ruminando suo sibi  
succo vitam diu producentes.

EXGURGITO. V. EGURGITO.

EXHAEREDO, etc. V. EXHEREDO.

EXHALATIO, onis, f. *ἀπὸς*, actus exhalandi, ex-  
spiratio, vaporis tenuis emissio; itemque ipse vapor  
emissus, et in aera sublatus. *Cic. Tusc.* 1, 19.  
Coelum hoc, in quo nubes, imbres, ventique con-  
guntur, quod et humidum et caliginosum est pro-  
pter exhalationes terrae. *Plin.* 31, 3, 27. Exhala-  
tio nebulosa. [*Noxia*. *Pall. R. R.* 1, 7, 4.] Adde  
*Sen. Q. N.* 2, 10.

EXHALATUS, a, um, part. ab *exhalo*, exspi-  
ratus, eflatus. *Or. Met.* 11, 43. in ventos anima  
exhalata recessit. *Varr. R. R.* 2, 2. Pruina jam  
exhalata, propellunt in pabulum, h. e. cum eva-  
nuit.

\*EXHALATUS, us, m. exhalatio, *Capell.* 2,  
40. Ex calore supremo, atque exhalatu. B. A. —

[EXHALITUS, us, m. halitus foras expressus.  
*Not. Tir.* p. 165. Exhalat, exhalitus. P Hic ta-  
men legitur sine aspiratione *exalat*, *exalitus*. F.]

EXHALO, as, avi, atum, a. 1. *ἔξαπλοῦ*, halan-  
do emitto, exspiro, efflo. *Virg. G.* 2, 217. terra,  
Quae tenuem exhalat nebulam fumosque volucres,  
*Or. Met.* 11, 595. nebulae exhalantur humo. *Plin.*  
2, 42, 42. Humidam a terra exhalari caliginem,  
certum est. Et *ib.* 93, 95. Scrobes mortiferum  
spiritum exhalantes. *Lucr.* 2, 417. Exhalare odo-  
res. *Or. Met.* 15, 343. de Aetna. Spiramenta lo-  
cis flammam exhalantia multas. *Cic. Phil.* 2, 12,  
et *Verr.* 2, 3, 11. *extr.* Edormire et exhalare cra-  
pulam. Et *Phil.* 2, 17. Exhalandi vini causa de-  
clamitare. *Lucil.* ap. *Non.* 2, 733. exhalas acidus  
ex pectore ructus. *Virg. A.* 2, 562. Exhalare vi-  
tam. *Or. Met.* 6, 247. animam. *Sil.* 10, 163. sup-  
remam lucem in auras. P Absolute etiam usur-  
pat *Or. Met.* 7, 582. Hic illic ubi mors deprende-  
rat exhalantes: scil. animam, ut etiam apud Italos  
*spirare*. P [Etiam neutrorum more. *Stat. Theb.*  
10, 108. exhalant vestes, et corpore pigro Strata  
calent. *Lucr.* 3, 433. ubi cernimus alta Exhalare  
vapore altaria, ferreque fumum. F.]